G (_UTRICIA

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

MILNUTRI PREMIUM INFORMACOES

Composto lacteo com dleos vegetais e fibras,
000 adicionado de Exclusivos Prebidticos Danone

Mllnutn

0,5g/100mL de scGOS/IcFOS (9:1). Contém
O6mega 3 e DHA. Rico em Ferro e Vitamina C.

Indicagbes: composto lacteo em pd com bleos
vegetais e fibras, zero adicdo de acucares
(frutose e sacarose™*) desenvolvido
especialmente para as necessidades nutricionais
de criancas.

*contém acucares proprios dos ingredientes

A Reconstituicdo: 6 colheres-medidas (30g) para
INFORMAGAO NUTRICIONAL 180mL de 3agua morna ou fria previamente

IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

Porcio de 30g (6 colheres-medida)® filtrada e/ou fervida.
Quantidade por porcao ®VD(* .
Valor energético 137 kel =575 k) ] Apresentacdo: Lata de 400g e 800g.
Earh:idrah:& !!,:J i
roteins g 5 .
Gordurs toars Glodmquas I Rendimento:
Gorduras saturadas 19g "EJ_ Lata de 400g: 2,6 Litros/ 1826 kcal = 13 copos
Eg:ddg: Frrlf'njninsa’mradas g:lggg - Lata de 800g: 5,2 Litros/ 3652 kcal = 26 copos
Gorduras pali-insaturadas 120 e
e oy DISTRIBUIGAO ENERGETICA:
 Krido dacosahexaenoio (DHA) Iiicrng - Carboidratos — 49%
Fibra alimentar lg [ ‘e _ 110
Goacto-olgosacaridens (9g e Proteinas — 11%
Fruto-pligossacaridens 0lg e Lipidios — 40%
Sadio Hmg 1
W in M L
L M PERFIL DE PROTEINAS:
Vitamina E 19mg b Lacteas (intacta)
EEQ:R:F JEE"'JQ ‘E 44% Soro do leite / 56% Caseina
Vitamina B 018 mg 16
fr'tt:”!”a% 1'| ’EET" ;i PERFIL DE CARBOIDRATOS:
I':tam: BS :,_‘15";?; i 70% lactose e 30% maltodextrina
Vitamina BIZ ':]".El Ha 1l
‘Eii‘t']fii;' & o . PERFIL DE LIPIDIOS:
(alio 180 mg 1 93% Gordura vegetal (6leo de canola, coco,
Eerfzﬂ EEﬂTW;JF %‘25 girassol alto oleico, girassol e palma) e 7%
lodo Byg u gordura animal. Presenca de DHA e EPA.
Hagnésio 13 myg ]
Fisforn 04 mg L}
(abre 60 pg )
Selénia 1Bpg P

* OLIAKTIDADE SUFCIENTE PARA () PREPARD DE 200 mL " % WALORES
DAARIDS DE REFERSNCIACOM BASE EM LIMA DIETA DE 2000 kcal 0L 3400 k.
SEUR YALORES DAARIDS PODEM SER MAIDRES 0L MENORES DEPENDENDD
DE SUAS MECESSIADES ENERGETICAS. *** VD NAD ESTABELECIDD.
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INGREDIENTES

-+ Solidos do leite desnatade

+ lactose

« leos vegetals (dleo de canola, dleo de palma, dlen
de girassol atto oleico, dleo de girassol, dleo de coco)

- Maltodextrina

- (oncentrado proteico do soro de leite

- halacto-oligossacarideos (G05)

« (alde (carbonato de cdlda)

. Fruto-oligossacarideos (FO5)

« Polassio (citrato de potassio)

< (leo de peixe

« Yitamina ( (dcido L-ascdrbic)

« Ferro (sulfato ferroso)

<+ Inositel {mio-inositol)

« Colina (choreto de coling)

« Yitamina E (acetato de DL-alfa tocoferila)

« Timeo (sulfato de zinoo)

« Yitamina BS (D-pantotenato de cdlca)

+ Wiadna (nicotinamida)

«+ (obre (gluconato coprica)

« Yitamina B2 (riboflavina)

« Yitamina B1 (Cloridrato de doreto de tiaming)

-+ Yitamina A (acetato de retinila)

« Yitamina B6 (cloridrato de piridoxina)

+ Manganés (sulfato de manoanés ()

« lodo (jodato de patdssio)

« Acido félico (Acido K-pteroil-L-glutdmico)

<+ Yitamina K (fitomenadiona)

« Selénio (selenito de sodia)

- Biotina (D-bioting)

« Yitamina D (molecalciferal)

- Yitamina B12 (cianocobalaming)

- Aromatizante

- Emulsificante lecitina de saja

(ONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS
DE LEITE, DE PEIXE E DE SOJA.

ESTE PRODUTO NAO ELEITE EM PO
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Material técnico-cientifico destinado exclusivamente aos profissionais de salde, obedecendo
rigorosamente a Portaria n2 2051, de 08 de novembro de 2001, a Resolugdo RDC n2222, de 5 de agosto de
2002, Lei 11265 de 3 de janeiro de 2006, Lei 11474 de 15 de maio de 2007 e Decreto n° 8552, de 03 de
novembro de 2015. Proibida a distribuicdo a outros publicos e reproducéo total e/ou parcial. E proibida a
utilizacdo desse material para realizacdo de promoc¢do comercial

Conforme a Resolugdo RDC n2 26 de 02 de julho de 2015, todos os produtos fabricados a partir de 03 de
julho de 2016 deverao indicar em seus rotulos a presenga de ingredientes que causam alergias
alimentares. Os produtos fabricados anteriormente a essa data e que estao no mercado poderao ser
comercializados até o final do seu prazo de validade.

UMA EMPRESA DO GRUPO DANONE G
DANONE



